
　１２月２２日の陽性患者取扱い件数等について，お知らせいたします。

　全国的に新規感染者が増加傾向の中，本市含め道内では高止まりとなっております。

　また，北海道では，「年末年始における感染拡大防止に向けて」として，三密回避，手

洗い等の手指衛生，効果的な換気といった基本的な感染対策の再徹底のほか，オミクロン

株対応ワクチンの速やかな接種の検討，飲食店における大声や長時間の回避，混雑した場

所への外出等感染拡大につながる行動を控えることなどを呼び掛けておりますので，ご協

力をお願いいたします。

１　医療機関取扱い件数

(1)陽性者数

(2)検査者数

２　死亡者数

３　クラスター発生件数

備　考

人　数

件数 16

30代 40代0歳 70代

57 57

1～
4歳

5～
9歳

40 14 11 141 5

これまでの累計 55,892

174,147

計

314

2

人

うち重症者数

これまでの累計

13 0

不明
90歳
以上

　　令和４年１２月２３日

新型コロナウイルス感染症患者の発生について

50代
60～
64歳

65～
69歳

80代10代 20代区分

　　市立函館保健所

10 33 43

1,006 人

これまでの累計件数 件243

人

人

163

その他 計

件　数

3 人 これまでの累計

区　分 医療機関 介護保険事業所 高齢者施設


